
Broj 100 - Strana 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 16. 12. 2022. 

OSNOVICE 
ZA OBRAČUN DOPRINOSA ODREĐENIH OBVEZNIKA 

ZA 2023. GODINU 

1. Za poduzetnike s osnove obavljanja samostalne djelatnosti iz 
članka 12. st. 2., 3. i 5. Zakona o porezu na dohodak 
("Službene novine Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 
7/13 i 65/13) koji utvrđuju dohodak na temelju poslovnih 
knjiga sukladno članku 19. istog Zakona, mjesečna osnovica 
za obračun doprinosa je: 
a) 1.869,00 KM - za slobodna zanimanja 
b) 1.104,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti 
c) 493,00 KM - za samostalnu djelatnost u poljoprivredi i 

šumarstvu 
d) 493,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
2. Za poduzetnike s osnove obavljanja samostalne djelatnosti iz 

članka 12. stavak 1. Zakona o porezu na dohodak, koji 
dohodak utvrđuju i plaćaju u paušalnom iznosu sukladno 
članku 31. istog Zakona, mjesečna osnovica za obračun 
doprinosa je: 
a) 934,00 KM – za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti 
b) 425,00 KM – za niskoakumulativne djelatnosti 

tradicionalnih esnafskih zanata 
c) 425,00 KM – za samostalnu djelatnost u poljoprivredi 

i šumarstvu 
d) 425,00 KM – za samostalnu djelatnost taxi prijevoza 
e) 493,00 KM – za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
3. Za obveznike doprinosa iz članka 6. točka 10. Zakona o 

doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa je 
425,00 KM. 

4. Prosječna plaća u razdoblju I-IX 2022. godine je 1.699,00 
KM. 

5. Ove Osnovice će se objaviti u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-8977/22 
2. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 20. став 2. Закона о доприносима 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 и 4/21), 
федерални министар финансија - федерални министар 
финанција објављује 

ОСНОВИЦЕ 
ЗА ОБРАЧУН ДОПРИНОСА ОДРЕЂЕНИХ 

ОБВЕЗНИКА ЗА 2023. ГОДИНУ 

1. За предузетнике с основа обављања самосталне 
дјелатности из члана 12. ст. 2., 3. и 5. Закона о порезу на 
доходак ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 10/08, 
9/10, 44/11, 7/13 и 65/13) који утврђују доходак на основу 
пословних књига у складу са чланом 19. истог закона, 
мјесечна основица за обрачун доприноса је: 
а)  1.869,00 КМ - за слободна занимања, 
б)  1.104,00 КМ - за самосталну дјелатност обрта и 

сродне дјелатности, 
ц)  493,00 КМ - за самосталну дјелатност у 

пољопривреди и шумарству, 
д)  493,00 КМ - за самосталну дјелатност трговца 

појединца. 

2. За предузетнике с основа обављања самосталне 
дјелатности из члана 12. став 1. Закона о порезу на 
доходак, који доходак утврђују и плаћају у паушалном 
износу у складу са чланом 31. истог закона, мјесечна 
основица за обрачун доприноса је: 
а)  934,00 КМ - за самосталну дјелатност обрта и 

сродне дјелатности, 
б)  425,00 КМ - за нискоакумулативне дјелатности 

традиционалних еснафских заната, 
ц)  425,00 КМ - за самосталну дјелатност у 

пољопривреди и шумарству, 
д)  425,00 КМ - за самосталну дјелатност taxi превоза, 
е)  493,00 КМ - за самосталну дјелатност трговца 

појединца. 
3. За обвезнике доприноса из члана 6. тачка 10. Закона о 

доприносима мјесечна основица за обрачун доприноса је 
425,00 КМ. 

4. Просјечна плата у периоду I-IX 2022. године је 1.699,00 
КМ. 

5. Ове основице ће се објавити у "Службеним новинама 
Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-8977/22 
02. децембра 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, c. p. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROMETA I 
KOMUNIKACIJA 

2227 
Na temelju članka 25. Zakona o cestovnom prijevozu 

Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", br. 28/06, 
2/10, 57/20 i 44/22), članka 200. Zakona o upravnom postupku 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98, 48/99 i 61/22), 
Federalno ministarstvo prometa i komunikacija donosi 

RJEŠENJE 
O PRODULJENJU VAŽNOSTI POSTOJEĆIH 

REGISTRIRANIH VOZNIH REDOVA NA FEDERALNIM 
AUTOBUSNIM LINIJAMA 

1. Postojećim voznim redovima na federalnim autobusnim 
linijama, registriranim u Federalnom ministarstvu prometa i 
komunikacija, čija važnost istječe tijekom prosinca 2022. 
godine, produžava se rok važnosti do 31.01.2024. godine. 

2. Zbog ekonomičnosti, za vozne redove iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja, u navedenom periodu neće se vršiti ovjera 
važnosti na poleđini istog. 

3. Ovo rješenje će biti objavljeno u "Službenim novinama 
Federacije BiH" i na službenoj web stranici ministarstva: 
www.fmpik.gov.ba, a obavijest o istom u dva pisana medija 
- dnevna lista koji se distribuiraju na području Federacije 
BiH. 

Broj 01/06-45-1953/22 
6. prosinca/decembra 2022. godine 

Ministar 
Denis Lasić, v. r. 

 
(Sl-1694/22-F) 

2228 
Na temelju odredbi članka 102. stavak (2) Zakona o 

cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 28/06, 2/10, 57/20 i 44/22), federalni 
ministar prometa i komunikacija donosi 


